

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 31.454/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0104/2022-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 31.454/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0104/2022-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP E DEMAIS UNIDADES PARTICIPANTES – PMM**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/20104 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 037/2023-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO** as empresas:

R A MACHADO RESTAURANTE LTDA, CNPJ: 14.457.939/0001-94, vencedora do item 01 no valor total de R\$ 1.057.500,00 (um milhão, cinquenta e sete mil e quinhentos reais);

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PART.	UNID	QUANT.	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA TIPO Y peso mínimo 500g por unidade, acondicionado em embalagem descartável, aluminizada e transportada em caixas térmicas, contendo no mínimo: arroz (130g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne (120g) (bovino, frango ou peixe), 01 (um) tipo de massa (macarrão/purê) (80g), devendo haver variação periódica do tipo, refogado e/ou saladas (70g) acompanhado de (talheres descartáveis, sachê de vinagre e sal).	ABERTA	UNID	45000	23,50	1.057.500,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						1.057.500,00

SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.773.597/0001-09, vencedora do item 02 no valor total de R\$ 2.516.085,00 (dois milhões, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos);

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PART	UNID	QUANT.	V.UNIT	VALOR TOTAL
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX Nº 9 peso mínimo 700g por unidade, acondicionado em embalagem descartável, aluminizada e transportada em caixas térmicas, contendo no mínimo: arroz (200g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne (170g), (bovino, frango ou peixe), 01 (um) tipo de massa (100g), devendo haver variação periódica do tipo, uma guarnição de farofa (50g) e refogado e/ou saladas (80g) acompanhado de (talheres descartáveis, sachê de vinagre e sal).	ABERTA	UNID	110500	22,77	2.516.085,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						2.516.085,00

L. A LOURENÇO DE SOUSA LTDA, CNPJ: 48.174.620/0001-73, vencedora dos itens 03, 04 e 05 no valor total de R\$ 160.270,00 (cento e sessenta mil, duzentos e setenta reais);

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PART	UNID	QUANT.	V.UNIT	VALOR TOTAL
3	FORNECIMENTO SANDUÍCHE contendo: Pão de hambúrguer, manteiga, carne, ovo, presunto, queijo, alface e tomate (de boa qualidade), devidamente embalados em papel alumínio ou filme.	EXCLUSIVA ME/EPP	UNID	3500	17,34	60.690,00
4	SALGADOS DIVERSOS, assado, com peso médio de 300 (trezentas) gramas por unidade, a ser disponibilizado nas seguintes variedades: pastel assado de frango/carne ou presunto, esfirra carne ou frango, gostosão, enroladinho presunto e queijo/salsicha, bauru.	EXCLUSIVA ME/EPP	UNID	5800	13,00	75.400,00
5	FORNECIMENTO DE REFRIGERANTE 2L de boa qualidade e sabores variados (Cola, laranja, uva, guaraná). Nome e endereço do fabricante, e data de validade, impressos na embalagem.	EXCLUSIVA ME/EPP	UNID	1860	13,00	24.180,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						160.270,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 3.733.855,00 (três milhões, setecentos e trinta e três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Obras
Portaria nº 012/2017-GP
Marabá – Pará